MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO

Prorrogação do prazo de execução da Ordem de Serviço do Contrato Adm. nº 20180461 até 25 de maio de 2020. Concorrência nº 3/2018-001-PMRP. Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra de construção e urba-nização de uma ciclovia na BR 222, conforme Convênio nº 080/2018, Processo nº 2018/128364 - SEDOP, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Contratada: Texas Construções e Saneamento Ltda- EPP

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo aditivo ao contrato da Concorrência nº 3/2018-001-PMRP Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 25 de maio de 2020, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Texas Construções e Saneamento Ltda Contrato Adm. nº 20180461.

Protocolo: 504090

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO Nº 024/2019-PMSIP/SMS.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público para conhecimento dos interessados tornar sem efeito a Publicação do Aviso de Licitação acima supracitado, Data da Publicação: DIÁRIO OFICIAL dia 27 de novembro de 2019, na pág nº 108, n°34041.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS PREGOEIRO /CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2019-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos e materiais técnicos- insumos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; SESSAO PÚBLICA: 17/12/2019 às 08hs, horário de Brasília, <u>www.comprasnet.gov.br</u>. Edital disponível: Endereço eletrônico: <u>http://www.comprasnet.gov.br</u> (UASG 455288) e TCM PA - Informacões e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas. PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 504092

Protocolo: 504094

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PROCESSO Nº 4145/2018 - SEMED/PMA CONTRATO Nº 015/2018-SEMED

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO FNDE Nº 10/2017.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.058.441/0001-68, como Contratante e MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 54.826.367/0005-11, como Contratada; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES CONSTITUÍDOS DE CONJUNTO ALUNO, MÊSA ACESSÍVEL E CONJUNTO PROFESSOR, EM ATEN-DIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, CONFORME ESPECIFICA-ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO (ANEXO I DO EDITAL) IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCÈDORA, OS QUAIS INTEGRAM ESTE INSTRUMENTO.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.570.515,90 (Dois Milhões Quinhentos e Setenta Mil Quinhentos e Quinze Reais e Noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO	FONTE DE RECURSOS	ELEMENTO DE DESPESA	NUMERO DE EMPENHO	DATA DE EMPENHO	VALOR (R\$)
2018	FNDE	44.90.52.42		04/01/2019	2.570.515,90

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8666, de 1993.

FISCAL DO CONTRATO: Sra. RAIMUNDA COSTA DE MELO, matrícula 29407. SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA (CONTRATANTE),

representada por CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO - Secretária Municipal de Educação e MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA (CON-TRATADA), representada por ROBERTO RICARDO DA COSTA.

LOCAL E DATA: Ananindeua - PA, 27 de dezembro de 2018. CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO

Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 502842

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 083/2019-PMA-SESAN CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2019.004.SESAN.PMA

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Saneamento - SESAN /

Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.

Objeto: EXECUÇÃO DE AÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA

Data da abertura: 06 de janeiro de 2020.

Hora da abertura: 10h00min.

Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar. Informações: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 05 de dezembro de 2019.

Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro Presidente da CPL/PMA

Protocolo: 502960

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF PORTARIA ESPECIAL Nº 039 /2019 - SEMGOF SANTARÉM, 05 DE SETEMBRO DE 2019.

Designa Pregoeiro em Caráter Especial na Condução das Licitações Realizadas na Modalidade Pregão, Especificamente nos Pregões Eletronicos no Exercício de 2019. A Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças do Município de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo Decreto nº 001/2017, conforme o Regulamento da Licitação na modalidade Pregão, constante no inciso II, do Art. 7º, do anexo I, do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000, e da Lei 10.520/ 2002 e também no que couber os dispositivos legais constantes da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar em caráter especial Roberto César Lavor dos Santos como pregoeiro da Administração Geral da Prefeitura Municipal de Santarém, nos processos licitatórios realizados via PREGÕES ELETRONICOS pela SEMGOF, cabendo-lhe a responsabilidade de processar e julgar tais processos licitatórios, em todas as suas fases, especialmente: Apreciar e julgar as propostas apresentadas; Efetuar a inscrição em registro cadastral dos lances ofertados; Efetuar a habilitação das propostas classificadas. Parágrafo Único: Considerando a impossibilidade do Pregoeiro designado exercer suas funções em razão de força maior ou por conveniência administrativa justificada, o procedimento administrativo será conduzida por Pregoeiro Ad Hoc, dentre os membros da Equipe de Apoio, com a ciência da Secretária para a ratificação dos atos realizados.

Art. 2º - Para atuar como auxiliar ou equipe de apoio do Pregoeiro a Administração Pública atenderá o que prevê a Portaria 036/2019 - SEMGOF de 21 de agosto de 2019.

Art. 3º - O Pregoeiro designado pela Portaria fica autorizado a requisitar junto as Secretarias Municipais técnicos que auxiliem nos processos licitatórios, quando o objeto demandar conhecimentos específicos.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se, registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, em 05 de setembro de 2019. Maria Josilene Lira Pinto - Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 504095

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 1°TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO P.P. N°072/2018/SRP/SEMED.

OBJETO: Alteração Contratual no valor de R\$27.038,60.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED CONTRATO №: 2019/0109

CONTRATADA: I R DE MACEDO VERDURÃO EIRELI

VIGÊNCIA: 28/11/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza Pregoeiro

Protocolo: 504096